PAGE
2

Администрация Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020                                                                                                       № 42-па
с. Иннокентьевка

	О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций, повышению безопасности населения, устойчивой работы объектов жизнеобеспечения на территории Иннокентьевского сельского поселения в период проведения новогодних и рождественских праздников

В целях организации правопорядка и повышения уровня безопасности населения, обеспечения устойчивой работы объектов жизнеобеспечения, своевременного реагирования на нештатные ситуации при проведении с 25 декабря 2020 г. по 10 января 2021 г. новогодних и рождественских праздников на территории Иннокентьевского сельского поселения администрация Иннокентьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Специалисту по вопросам ГО и ЧС администрации Иннокентьевского сельского поселения Мангаевой Т.Н.:

1.1. Провести инструктаж, проверку готовности формирования добровольной пожарной дружины к выполнению задач при тушении пожаров и проведения аварийно-спасательных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в дни новогодних и рождественских праздников;

1.2. Организовать информирование населения о дополнительных мерах пожарной безопасности и мерах антитеррористической защищенности через распространение наглядной агитации на информационных стендах;

1.3. Провести оповещение населения о месте нахождения и номерах телефонов ответственных дежурных на объектах.

2. Рекомендовать руководителям сельских учреждений и предприятий Абрамовой А.В., Клименко О.Н., Малько Н.В., Малаховой Е.В., Таврину К.А.,  Тубиной Л.П.:

2.1. В срок до 30 декабря 2020 г. предоставить в администрацию Иннокентьевского сельского поселения графики дежурства ответственных работников в праздничные дни.

2.2. Организовать проведение инструктажа  с работниками о действиях в случае возникновения чрезвычайной ситуации в связи с пожаром и террористической угрозой.

2.3. Запретить применение пиротехнических изделий и открытого огня в помещениях, предназначенных для праздников.

2.4. Организовать контроль за состоянием и эксплуатацией тепло-, электрооборудования, наличием первичных средств пожаротушения, проверку исправности пожарной сигнализации.

3. Рекомендовать директору ООО «ЖКХ Иннокентьевское» Таврину К.А.:

3.1. Организовать проверку готовности специального транспорта, направляемого на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций.

3.2. Обеспечить своевременную расчистку дорог и подъезды к учреждениям в случае ухудшения погодных условий.

4. Рекомендовать заведующему фельдшерско-акушерским пунктом                с. Иннокентьевка Клименко О.Н.:

4.1. Обеспечить круглосуточное дежурство медицинского работника в новогодние и праздничные дни.

4.2. Оповестить население о контактных телефонах для осуществления экстренного вызова медицинского работника и оказания им помощи на дому.

4.3. Своевременно докладывать главе Иннокентьевского сельского поселения о чрезвычайных ситуациях, связанных со спасением жизни и здоровья жителей.

5. Рекомендовать руководителям учреждений торговли Кузнецовой М.А., Курашину Г.А, Онищук Е.И.:

5.1. Обеспечить стабильную работу магазинов в новогодние и праздничные дни, не допускать самовольного изменения графиков работы.

5.2. В срок до 30 декабря 2020 г. представить в администрацию Иннокентьевского сельского поселения графики работы магазинов в период с 31 декабря 2020 г. по 10 января 2021 года.

6. Рекомендовать директору МБОУ СОШ с. Иннокентьевка Малько Н.В. обеспечить бесперебойную работу теплоэнергетического пункта школы в новогодние и рождественские праздники.

7. Рекомендовать заведующему МБУ «Межпоселенческий районный Дом Культуры» клуб с. Иннокентьевка Абрамовой А.В. осуществлять проведение зрелищно-развлекательных мероприятий в периоды:

- 31 декабря 2020 г. – с 20-00 до 03-00 часов 01 января 2021 года;

- с 01 января 2021 г. по 07 января 2021 г. включительно – с 20-00 часов до 01-00 часа (в соответствии с утверждённым планом мероприятий).

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Иннокентьевского сельского поселения Гофмайстер С.Н.

9. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Иннокентьевского

сельского поселения                                                                              С.Н. Гофмайстер
PAGE